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Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta 
 

att ställa sig bakom upprättat svar på motion från Moderaterna om att överlåta 
huvudmannaskapet för Stiftelsen Kulturreservatet Åsens by, samt  
 

att motionen avslås med hänvisning till svarsskrivelsen. 
 

Reservation 
Mats Hansson (M) reserverar sig mot beslutet i sin helhet. 
 

Ärendebeskrivning  
En motion från Moderaterna om att Aneby kommun ska överlåta 
huvudmannaskapet för Stiftelsen Kulturreservatet Åsens by till Region 
Jönköpings län inkom till kommunfullmäktige den 13 juni 2025. 
Kommunfullmäktige överlämnade motionen till kommunstyrelsen för beredning 
samma dag.  
 

I motionen föreslås att kommunen ska initiera en process för att snarast möjligt 
överföra huvudmannaskapet för Stiftelsen Kulturreservatet Åsens by till Region 
Jönköpings län, med motiveringen att en stor del av besökarna bedöms komma 
från andra kommuner, att verksamheten anses sakna tydlig lokal förankring och 
att regionens kulturpolitiska ansvar bättre motsvarar stiftelsens verksamhet. 
Motionen lyfter även ett ekonomiskt perspektiv, där ett övertagande av regionen 
antas minska kommunens framtida kostnadsansvar.  
 

I upprättat svar redogörs för att stiftelsen bildades av Aneby kommun, att 
kommunen genom stiftelseurkund fastlagt ändamål, förvaltningsstruktur och 
kommunfullmäktiges roll att utse stiftelsens styrelse. Denna konstruktion är en 
avsiktlig och central del av stiftarens ursprungliga beslut. Vidare framhålls att 
Åsens by, som kulturreservat, har ett brett publikuppdrag där målgruppen sedan 
start varit regional, nationell och internationell, och att verksamhetens geografiska 
placering eller besöksmönster inte påverkar stiftelsens ändamål.  
 

Genom utlåtande från stadsjuristen har de juridiska förutsättningar för motionens 
intention klargjorts. Det påpekas att de ändringar av föreskrifter som rör 
styrelsens tillsättning eller stiftelsens ändamål kräver tillstånd från 
Kammarkollegiet. Enligt gällande stiftelselagstiftning kan sådana ändringar endast 
medges om föreskrifterna blivit omöjliga att följa, uppenbart onyttiga eller 
stridande mot stiftarens avsikter, eller om särskilda skäl föreligger. Ingen av dessa 
förutsättningar bedöms vara uppfyllda. De ekonomiska argument som förs fram i 
motionen utgör inte heller juridiskt relevanta skäl för att frångå stiftarens 
föreskrifter.  
 

Mot denna bakgrund föreslås motionen avslås. 
 

Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut allmänna utskottet, 2026-02-16 
Motion från Moderaterna, 2025-06-13  
Förslag till svar på motionen, 2026-02-05  
Tjänsteskrivelse, 2026-02-05  
Urkund, stadgar och programförklaring för Stiftelsen Kulturreservatet Åsens by 
Yttrande från chefjurist avseende inkommen motion, 2026-01-28 
      

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 
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